
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
SUCRE Nº 071/94 
 
 Julio 7 de 1994 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el art. 5 inc. 1) de la Ley Orgánica de 
Municipalidades uno de los fines de las Municipalidades es 
velar los niveles de bienestar social y material de la 
comunidad, mediante la ejecución directa o indirecta de 
servicios y obras públicas de interés común. 
 
Que, la H. Alcaldía Municipal de Sucre y San Pedro Claver, 
convienen en encarar la conclusión de la obra en la Unidad 
Escolar de "Lajastambo" que irá en beneficio de la niñez y 
juventud de aquella zona. 
 
Que, considerados los alcances del convenio, la Comisión 
Jurídica del H. Concejo Municipal por informe Nº 046/94 de 22 
de junio de 1994, sugiere se apruebe el Convenio Nº A.J. 020/94 
de 19 de mayo de 1994, firmado entre el H. Alcalde Municipal y 
el representante del Hospital San Pedro Claver. 
 
Que, por prescripción del art. 19 inc. 11) de la Ley Orgáncia 
de Municipalidades, es atribución del H. Concejo Municipal 
aprobar los convenios y contratos suscritos por el H. Alcalde 
Municipal con cualquier persona natural o jurídica de carácter 
público o privado. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
 
R E S U E L V E: 
 
 
Art. 1ºAprobar el Convenio A.J. 020/94 de 19 de mayo de 1994, 

suscrito por el H. Alcalde Municipal de la ciudad de 
Sucre, Dr. Germán Gutiérrez Gantier, en representación de 
la Alcaldía, con la encargada de obras del Hospital San 
Pedro Claver, Sor Teresa Huarte S.M. 

 



Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Daniel Alvarez Gantier                         
                   Arq. Moisés Torres Chive 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL                                
             H. SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL 
 
Copia Stría. Gral. (5). 
      Arch. 
/amme. 


